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
ной, застройщики обязаны ее 
снести; 3) улица Михалевская, 
дом 22 - решением суда по-
стройка признана самовольной, 
застройщики обязаны ее сне-
сти; 4) улица Шагова, дом 86; 
5) улица Мясницкая, дом 1а; 6) 
улица Совхозная, дом 7; 7) улица 
Совхозная, дом 12/76; 8) улица 
Малышковская, д. 85а; 9) улица 
Ивана Сусанина, дом 8/17; 10) 
улица Мясницкая, дом 73; 11) 
улица Красноармейская, дом 
25. Помните: в соответствии с 
Федеральным законом «Об уча-
стии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных 
объектов недвижимости и о вне-
сении изменений в некоторые 
законодательные акты Россий-
ской Федерации» привлечение 

денежных средств граждан для 
строительства многоквартирных 
жилых домов допускается исклю-
чительно: на основании договора 
об участии в долевом строитель-
стве; путем выпуска застройщи-
ком жилищных сертификатов;  
жилищно-строительными и жи-
лищными накопительными ко-
оперативами в соответствии с 
федеральными законами, регу-
лирующими деятельность таких 
кооперативов. Нарушение требо-
ваний, установленных законом, 
влечет наложение администра-
тивного штрафа в размере до 
одного миллиона рублей. Адми-
нистрация города рекомендует 
костромичам заключать догово-
ры на приобретение квартир в 
строящихся многоквартирных 
домах исключительно в формах, 
предусмотренных действующим 
законодательством. Для про-
верки законности возведенного 
многоквартирного дома вы впра-
ве потребовать разрешение на 
строительство у застройщика 
либо обратиться в администра-
цию города Костромы для уточ-
нения данной информации. Ин-
формация обо всех разрешениях 
на строительство, выданных на 
территории города Костромы, 
также содержится на офици-
альном сайте администрации. 
Действующее законодательство 
позволяет обращаться в судеб-
ные органы с требованием сне-
сти возведенный объект и после 
государственной регистрации 
права на такой объект. Это озна-
чает, что гражданин, который ку-
пил жилье в незаконно выстроен-
ном доме, рискует в дальнейшем 
стать ответчиком по иску о сносе 
такого строения.

О том, как подобрать натяжные потолки для различных 

помещений, нам рассказал менеджер компании 

ArtHouse Иван БРИНЧАК.
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НЕДВИЖИМОСТЬ

Бесплатные юридические консульта-
ции по недвижимости. Срочный выкуп 
жилья, долей. Сложные  случаи при-
ватизации, наследства, обменов. Ра-
бота с  сертификатами. Досудебное и 
судебное решение жилищных споров. 
Сопровождение банковских сделок. АН 
«АРКАДА». ул. Ленина, 1а. Тел.: 355-333, 
300-280, 8-962-180-16-11. 

СДАМ

1-2-3-комнатные квартиры, комна-
ты, частные дома в различных районах 
города с мебелью и без сдаем на дли-
тельный срок. АН «ПРОСПЕКТ». Тел.: 
45-10-76, 45-05-02, 8-930-386-62-85.

1-комнатную квартиру со всеми удоб-
ствами в хорошем состоянии сдам на 
длительный срок русской семье или оди-
ноким. Тел.: 45-10-76, 8-930-386-73-65.

2-комнатную квартиру со всеми 
удобствами в хорошем состоянии сдам 
на длительный срок русской семье или 
командированным. Тел.: 45-05-02, 
8-930-386-62-85.

Давыдовский-1 м/р-н, 1-комн. кв., 
сдам, 1п9, хорошее состояние, лоджия, 
без мебели, на длительный срок. Цена 8 
т. р. + к/у. Оплата услуг АН – 4 т. р., при 
заселении в данную квартиру. АН «АР-
КАДА». Тел.: 301-611, 8-962-180-16-11.

Давыдовский м/р-н, 1-комн. кв., 
сдаю, 1/5, меблир. Цена 10 т. р. (все 
включено). Тел.: 8-953-669-59-21, 47-
33-40, Елена.

Заволжье, 1-комн. кв. улучшенной 
планировки, со всеми удобствами, есть 
мебель, сдам на длительный срок. Цена 
8000 р./мес. Тел.: 45-10-76, 45-05-02, 
8-930-386-62-85.

Комнату в общежитии, есть мебель, 
все удобства. Сдам на длительный 
срок. Тел.: 45-05-02, 8-930-386-62-85.

Комнату отдельную  в квартире, про-
живание без хозяев, все удобства, есть 
мебель, сдам на длительный срок. Цена 
5000 руб. в мес. Тел.: 45-10-76, 8-930-
386-73-65.

Маршала Новикова ул., 2-комн. кв. 
со всеми удобствами, хороший ремонт, 
есть вся мебель и бытовая техника, 
сдам на длительный срок, русской се-
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
вая, с/у совм., лоджия застеклена, 
состояние хорошее. Тел. 50-48-18, 
Татьяна.

Аферово дер., коттедж, продам, пер. 
Гридинский, 2-этажный, дер. (отдел-
ка блокхаус), под черн. отд., 160 кв. м, 
окна ПВХ, мансарда, баня 6х6, гараж, 9 
соток земли, газ, вода, электричество, 
местная канализация, рядом остановка, 
магазин. Цена 3300 т. р. Тел.: 8-953-
669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-33-40, 
Виктория.

Бакшейка дер., 4 км от города, з/у 
20 сот., продам, в середине деревни, 
фундамент 12х15 поставлен для дома 
пл. до 360 кв. м, проект, газ, вода, элек-
тричество. Срочно. Цена 600 т. р. Тел.: 
47-27-42, 8-903-634-64-93.

Гридино д. (д. Спас),зем. участки 
по 10 соток в садоводческом товари-
ществе, продам, 8 км от Костромы, по 
красносельскому тракту,  подведение 
природного газа - в 2015 году, подъезд 
круглый год. Тел. 50-48-18, Татьяна.

Каримово дер.,  дача, продам, 1 км 
от города, дом 6х6 м, два этажа, об-
щей площадью 36 кв. м, все удобства в 
доме, 1-й этаж - сауна в липовой вагон-
ке,  земельный участок 8,5 сот., газон, 
рядом пруд, круглогодичный подъезд. 
Торг. Цена 1100 т. р. Тел.: 47-27-42,  
8-903-634-64-93, собственник.

Конюхово дер. (Борщино), 15 км от 
города, дом, продам, 80 кв. м, три ком-
наты, газ, водопровод, зем. уч. 8 сот. 
с насаждениями, гараж, рядом Волга, 
круглогодичный подъезд. Срочно. Цена 
1100 т. р. Тел.: 47-27-42, 8-903-634-64-
93, собственник.

Минское п., 2-комн. кв., продам, 3к3, 
АОГВ, окна ПВХ, евроремонт, комнаты 
изолир., с мебелью.  Цена 3 млн р. Тел.: 
8-953-669-93-79, 8-910-660-22-25, 47-
33-40, Виктория. 

Сущево пос., участки, продам, от 10 
до 45 соток, все коммуникации, 17 км 
до города, 1 км до Костромского моря. 
Цена от 30 до 55 т. р./сот. Тел.: 8-950-
244-11-66, 47-33-40, Дмитрий.

Организация сдает в аренду поме-
щения под офис (имеется своя столо-
вая, парковка) в центральной части 
города по адресу: ул. И. Сусанина, 
50. Тел.: 31-91-36, 31-47-13.

ЧАСТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ
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ООО «Костратекс» требуются швеи, 
портные с опытом работы. Работа без про-
стоев. З/п сдельная, высокая, без задер-
жек. Оформление. Соцпакет. Г/р 5/2. Тел. 
8-910-954-68-58. Пр-кт Текстильщиков, 73 
(проходная завода Красина).

Помощник руководителя требуется в 
организацию, работа с людьми привет-
ствуется, возможность карьерного роста. 
Тел. 8-910-921-80-62.

Требуется дежурный администратор. 
Дежурство в офисе, прием входящих звон-
ков, запись клиентов на прием. Доход 7000 
- 19000. Тел. 8-910-954-33-54.

В связи с расширением производства в 
производственную компанию требуются: 
водитель-экспедитор с опытом работы, 
кат. В, С, Е. Мы ищем ответственных, без 
вредных привычек, дисциплинированных 
сотрудников, чтобы обеспечить им дос-
тойный уровень заработной платы, ком-
фортные условия труда, соц. пакет. Тел./
факс (4942) 45-49-91.

КАЛЕЙДОСКОП

ЗАО «КОСТРОМСКОЙ ЗАВОД АВТОКОМПОНЕНТОВ»

ТЕЛ.: 628-344, 628-734, ул. Московская, 105.

ПРИГЛАШАЕТ НА ПОСТОЯННУЮ РАБОТУ:

В СВЯЗИ С РОСТОМ ОБЪЕМОВ ПРОИЗВОДСТВА

-  ИНЖЕНЕРА-КОНСТРУКТОРА и ИНЖЕНЕ-

РА-ТЕХНОЛОГА-ПРОГРАММИСТА с о.р, 

владение AutoCAD, SolidWorks, TexCard;

-  ТОКАРЯ-РАСТОЧНИКА с о/р, НАЛАДЧИ-

КА СТАНКОВ С ЧПУ с о/р, ФРЕЗЕРОВ-

ЩИКА с о/р, НАЛАДЧИКА КИПиА.

Зарплата высокая, 
стабильная. 

Удобный график. 
Полный соцпакет.

Обеспечение 
спецодеждой. 

Служебный 
транспорт.

УЧЕБА

КОМПЬЮТЕРНЫЕ
КУРСЫ

•  Пользователь ПК (Word, Excel, 

internet)

• К о м п ь ю т е р н а я  г р а ф и к а 

(Photoshop, Corel Draw, 3DsMax)

•1С:Управление торговлей 8

•1С:Бухгалтерия 8

Т.: 31-96-24, 8-961-127-01-36
ул. Ивановская, д. 3 ( за КТ “Дружба”)

Строительной организации требуют-
ся  на работу (г. Кострома): мастер СМР, 
электромонтеры, штукатуры, каменщики,  
подсобные рабочие. З\п высокая. Офор-
мление согласно ТК РФ. Тел.: 41-62-95, 
30-29-11.

Организации для работы на телефоне 
требуются сотрудники, оплата сдель-
ная. График по итогам собеседования. 
Возможно совмещение. Тел. 8-960-542-
81-41.

ООО «Охранное агентство 
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